A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 04/06/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A068217-1 FOE9299 15/04/2017 11:20 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A069283-1 DSH7336 17/04/2017 14:35 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A069612-1 JKQ0849 17/04/2017 10:07 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A069613-1 GQR2171 17/04/2017 12:48 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 04/06/2017

A069615-1 FBQ9147 19/04/2017 10:25 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 04/06/2017

A069616-1 CUA4766 19/04/2017 10:39 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 04/06/2017

A069695-1 GHN9093 17/04/2017 14:31 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A069860-1 ECT5758 18/04/2017 15:43 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 04/06/2017

A069861-1 FNG3358 18/04/2017 19:14 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A069862-1 EDE4233 18/04/2017 19:17 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A070323-1 EKO1047 03/04/2017 15:54 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 05/05/2017 Páginas: 1/2

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070354-1 FOT0136 12/04/2017 12:48 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A070359-1 CNV9657 18/04/2017 14:17 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A070360-1 EKO0141 18/04/2017 14:21 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A070361-1 CLW3500 19/04/2017 12:50 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A070362-1 CLW3500 19/04/2017 13:04 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 04/06/2017

A070363-1 CLW3500 19/04/2017 13:07 172 523-11 ATIRAR DO VEÍCULO OBJETOS OU SUBSTÂNCIAS 04/06/2017

A070457-1 PUW3827 08/04/2017 10:02 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 04/06/2017

A070509-1 GXF4055 10/04/2017 17:27 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 04/06/2017

A070510-1 DFL8106 11/04/2017 18:30 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A070511-1 FGG1219 12/04/2017 15:36 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 04/06/2017

A070512-1 DXG2315 18/04/2017 19:07 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A070552-1 LQE3171 17/04/2017 15:51 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 04/06/2017

A070554-1 FQZ4708 17/04/2017 19:17 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 04/06/2017

A070556-1 DQV9012 18/04/2017 17:24 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 04/06/2017

A070557-1 EUN3003 18/04/2017 19:09 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A070650-1 EYW9586 06/04/2017 14:15 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A070749-1 EIT0625 03/04/2017 19:21 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A070760-1 LTA1112 05/04/2017 11:10 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

A070761-1 ETP7428 17/04/2017 10:22 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 04/06/2017

A070832-1 LCZ0167 18/04/2017 19:09 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 04/06/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 05/05/2017 Páginas: 2/2